
                                             2014 
 
 
Projektu ČF a orchestrů ZUŠ se účastní žáci čtyř ZUŠ - Brno, Jihlava, Liberec a Ústí nad Orlicí. Orchestry byly vybrány 
na základě úspěšného umístění v ústředních kolech soutěží ZUŠ ČR. Projekt byl zahájen na podzim roku 2013. 
V průběhu roku se konala dvě zemská soustředění v Praze a v Brně pod vedením L. Ciglera. 
 

ZÁVĚREČNÉ SOUSTŘEDĚNÍ A KONCERT 
ČASOVÝ ROZPIS  
20. 6. 2014 pátek 
16:00 - 18:00 příjezd orchestrů do Prahy na adresu:  
  VŠ koleje Hostivař, Weilova 2, 102 23 Praha 10 – Hostivař 
  příjezd doporučujeme raději dřívější - po 16. hodině 
  rozdělení do pokojů, uložení nástrojů do zkušebny vedle koleje, 
  další organizační informace 
18:00 - 19:00 večeře  
20:00 - 21:00 koordinační schůzka vedoucích souborů – jeden dospělý za soubor 
22:00   noční klid 
 
21. 6. 2014 sobota 
08:00 – 09:00 snídaně 
09:30 – 11:00 zkouška – pouze smyčce – Hostivař 
11:30 – 13:00 zkouška – pouze smyčce – Hostivař 
13:30 – 14:30 oběd 
16:00 – 17:30  společná zkouška – Hostivař  
18:00 – 19:30 společná zkouška – Hostivař 
20:00 – 21:00 večeře 
 
22. 6. 2014 neděle 
07:00 – 08:00 snídaně 
08:30 – 10:30 společná zkouška  
  případně – podle situace – pouze smyčce – Hostivař 
11:00 – 12:30 společná zkouška – Hostivař 
13:00 – 14:00 oběd 
cca 16:00  společný program v Praze (výlet parníkem po Vltavě)  
20:00 – 21:00 večeře (zatím orientační čas, podle přesné podoby výletu) 
 
 
23. 6. 2014 pondělí 
07:30 – 08:30 snídaně 
09:30 – 11:00 společná zkouška – Dvořákova síň Rudolfina 
11:30 – 13:00 společná zkouška – Dvořákova síň Rudolfina  
  s šéfdirigentem České filharmonie Jiřím Bělohlávkem 
13:00 – 15:00 oběd v Rudolfinu (ve dvou až třech po sobě jdoucích skupinách) 
15:00 – 18:30 společná zkouška – Dvořákova síň Rudolfina  
20:00 – 21:00 večeře 
 
24. 6. 2014 úterý 
07:30 – 08:30  snídaně 
09:00 – 10:00 společná reflexe pobytu a příprav (menza Hostivař) 
10.00 – 10:30 nakládání autobusu 
11:00 – 11:30 oběd 
13:00 – 14:30 generální zkouška – Hradčanské náměstí 
15:00 – 15:40 1. open-air koncert – Hradčanské náměstí 
16:30 – 17:10 2. open-air koncert – Hradčanské náměstí  
18:00 – 18:40 3. open-air koncert – Hradčanské náměstí  



  (1. větu Novosvětské diriguje na tomto koncertu Jiří Bělohlávek) 
20:30 – cca 22:00 open-air koncert České filharmonie – Hradčanské náměstí 
 
S ohledem na organizační náročnost celého projektu je třeba časový rozpis chápat tak, že ve chvíli zahájení zkoušky 
sedí všichni členové orchestru na svých místech a ladí nástroje, tzn. příchod 15 minut předem. 
 
DOPRAVA 
Cestu do Prahy, případné čekání autobusu a návrat zpět z Prahy hradí vysílající škola. Jízdy po Praze v době 
pobytu hradí ČF. Pokud budete v Praze využívat na přepravu služby dopravce, s nímž přijedete, informujte 
jej prosím, aby jasně oddělil jízdy kvůli placení dvěma subjekty. Dopravce tak nakonec vystaví dvě faktury 
– jednu pro vysílající školu a druhou pro ČF. Fakturační údaje ČF:  
Česká filharmonie, příspěvková organizace 
Se sídlem Alšovo nábřeží 12, Praha 1 
IČ: 00023264 
DIČ: CZ00023264 
Soubory, pro které by výše nákladů spojená s čekáním autobusu v Praze převýšila náklady na jeho opětovné 
přistavení v den odjezdu, mohou pro přepravu po Praze využít místního autobusu, který zajistí ČF. 
Parkování autobusů v Hostivaři je zajištěno v areálu VŠ kolejí. 
Nejpozději do 6. 6. proto prosím sdělte na e-mail produkční akce Lenky Šmídtové (l.smidtova@cfmail.cz), 
zda budete využívat po Praze vlastní autobus nebo budete žádat zajištění busu od České filharmonie.  
 
UBYTOVÁNÍ 
Noclehy v Hostivaři organizuje a hradí Česká filharmonie. Pokoje jsou dvoulůžkové s vlastním sociálním 
zařízením, vč. povlečení, ručníku a mýdla. Pro hladký průběh ubytování zašlete prosím nejpozději do 10. 6. 
na e-mail Lenky Šmídtové jmenovité rozdělení všech účastníků (žáci, učitelé) do pokojů a jmenný seznam 
všech účastníků s datem narození, adresou trvalého bydliště a číslem občanského průkazu. Pokoje budou 
souborům přiděleny tak, aby každá škola měla pokoje svých žáků co nejblíže vedle sebe. Před odjezdem do 
Prahy obdržíte rozpis čísel pokojů, aby páteční příjezd a ubytování proběhlo bez obtíží. Po 10. 6. lze detaily 
ubytování řešit s Lenkou Šmídtovou. Pedagogický dohled nad žáky během celého pobytu v Praze zajišťuje 
sama škola.  
Podle předběžných informací některé školy plánují po vyslechnutí večerního koncertu ČF odjezd domů a 
nebudou tak požadovat ubytování z úterý na středu. Přesnou dobu odjezdu proto sdělte nejpozději do 10. 6. 
na e-mail L. Šmídtové. 
 
NÁSTROJE – NOTOVÉ STOJANY 
ČF zajišťuje na zkoušky i koncerty tympány, velký buben, činely a notové stojany. 
Za vlastní nástroje zodpovídá vysílající škola, popř. zákonní zástupci. 
 
STRAVOVÁNÍ 
Je organizováno po celou dobu pobytu 3x denně. Začíná se večeří 20. 6. mezi 18. a 19. hodinou a končí se 
25. 6. snídaní. Pitný režim po celou dobu pobytu zabezpečuje ČF. Dále prosím zašlete nejpozději do 10. 6. 
na e-mail L. Šmídtové rozpis se jmény účastníků (žáci, učitelé), kteří mají dietu (specifikujte) nebo jsou 
vegetariáni. 
 
OSTATNÍ – RŮZNÉ 
Každý účastník je povinen mít u sebe kartičku zdravotní pojišťovny, žáci starší 15 let občanský průkaz a 
pedagogický doprovod pověření ředitele vysílající školy se seznamem žáků a kontaktními telefony na jejich 
zákonné zástupce. 
 
Koncertní oblečení: černá barva nebo nahoře bílá. Dívky kalhoty nebo sukně pod kolena. Obuv: plná černá 
platí pro chlapce i dívky. 
 
Kolíčky na noty zajišťuje vysílající škola.   
 
Na Hradčanech bude k dispozici šatna na převlečení a uložení věcí a pouzder na nástroje. 
 



Za bezpečnost, dodržování nočního klidu a společenských norem chování svých žáků zodpovídají pověření 
pedagogové. Je zakázáno požívání alkoholických nápojů a omamných či návykových látek. 
 
Za nastudování programu zodpovídá pan Ladislav Cígler, který určuje obsah jednotlivých zkoušek a řídí 
jejich průběh. Pro jeho snadnější a rychlejší orientaci vytipujte prosím ve svých orchestrech hráče, kteří by 
mohli být vedoucími jednotlivých smyčcových skupin. Na základě Vašich návrhů a zkušeností ze zkoušek 
na jednotlivých školách pak pan Cigler určí finální „posaz“ orchestru. Jak už víte z předešlých zpráv, 
počítá se s tím, že v dechové sekci budou na první židli hrát filharmonici; v sekci bicích nástrojů budou 
hrát na tympány. 
 
Projekt je plně financován Českou filharmonií a náklady jsou nemalé. Organizátoři mají také za to, že 
součástí pobytu by měly být další společné aktivity, které účastníky „stmelí“ jinak než jen za orchestrálními 
pulty. Z těchto důvodů byla zarezervována pro všechny zúčastněné dvouhodinová jízda parníkem po Vltavě. 
Tyto náklady však nelze ani ze strany ČF a AZUŠ ČR vyúčtovat. Domníváme se, že příspěvek na plavbu 
parníkem ve výši 250 korun v hotovosti na jednoho účastníka vzhledem k celkovým nákladům, které hradí 
ČF, je pro všechny zúčastněné akceptovatelný.  
 
Vážení přátelé, závěrem bychom rádi připomněli, že Vaše školy byly do  tohoto projektu vybrány jako 
reprezenti základních uměleckých škol celé České republiky. Tak budou spojené orchestry také 
prezentovány. Věříme, že tato výjimečná příležitost bude pro Vás i Vaše žáky velkou motivací a inspirací.  
 
S přáním všeho dobrého 
 
Petr Kadlec a Lenka Šmídtová   Miroslav Pikhart, Tomáš Kolafa 
za ČF     za AZUŠ ČR 
 
V Praze dne 3. 6. 2014 
 

SEZNAM ÚČASTNÍKŮ PROJEKTU 
 
flétna I. Česká filharmonie Lenka Chmelová 
flétna II. Brno Tim Kadlec 

flétna II. Liberec Jan Erhart 

pikola Česká filharmonie Adéla Kozáková 
hoboj I. Česká filharmonie Ivan Séquardt 
hoboj II. Brno Marie Loubová 

hoboj II. Liberec Karolína Smolová 

klarinet I.  Česká filharmonie Tomáš Kopáček 
klarinet II. Ústí nad Orlicí Tomáš Valčík 

fagot I. Česká filharmonie Václav Vonášek 

fagot II.  Liberec Adéla Mašková 

lesní roh I. Česká filharmonie Jan Vobořil 

lesní roh II. Brno Hana Sapáková 

lesní roh III. Česká filharmonie Adéla Tribeneklová 

lesní roh IV.   v řešení 
trubka I. Česká filharmonie Zdeněk Šedivý 

trubka II. Jihlava nebude 
pozoun I.  Česká filharmonie Kurt Neubauer 
pozoun II.  Liberec Klára Mašková 

pozoun II.  Liberec Michaela Heřmanová 

pozoun II.  Ústí nad Orlicí Jan Holásek 

tympány Česká filharmonie Petr Holub 

bicí Liberec Lukáš Smrkovský 

bicí Ústí nad Orlicí Jakub Šilar 



bicí Ústí nad Orlicí Mykhaylo Brzhezytskyy 

housle I. Česká filharmonie Magdaléna Mašlaňová 

housle I. Brno Anna Laborová 

housle I. Brno Květa Pilařová 

housle I. Brno Hana Neumannová 

housle I. Brno Iva Janoušková 

housle I. Jihlava Adam Ruschka 

housle I. Jihlava Terezie Kodetová 

housle I. Jihlava Nikola Bohmová 

housle I. Jihlava Jan Dvořáček 

housle I. Jihlava Jan Štambera 

housle I. Jihlava Kateřina Kodetová 

housle I. Liberec Adéla Čuříková  

housle I. Liberec Zdena Tůmová 

housle I. Liberec Tereza Višnovská 

housle I. Ústí nad Orlicí Zdislava Leschingerová 

housle I. Ústí nad Orlicí Barbora Olivová 

housle I. Ústí nad Orlicí Hana Jasanská 

housle II. Česká filharmonie Marcel Kozánek 
housle II. Brno Vilma Křivánková 

housle II. Brno Roman Zapletal 

housle II. Brno Lenka Konečná 

housle II. Brno Zdeněk Mucha 

housle II. Jihlava Marek Čáp 

housle II. Jihlava Petr Kolář 

housle II. Jihlava Pavlína Pulicarová 

housle II. Jihlava Tereza Nováková 

housle II. Liberec Štěpánka Kolafová 

housle II. Liberec Anežka Novotná 

housle II. Liberec Kateřina Ptáčková 

housle II. Liberec Dominika Tužová 

housle II. Ústí nad Orlicí Martina Janáková 
housle II. Ústí nad Orlicí Kateřina Martincová 
housle II. Ústí nad Orlicí Marie Hnyková 
housle II. Ústí nad Orlicí Lucie Kroupová 
viola Česká filharmonie Lukáš Valášek 
viola Brno Martina Mojrová 

viola Jihlava Jiří Vaňek 

viola Jihlava Pavel Kolář 

viola Ústí nad Orlicí Dorota Leschingerová 

viola Ústí nad Orlicí Jana Marková 

viola Ústí nad Orlicí Dorothea Kellerová 

viola Ústí nad Orlicí Jakub Cach 

violoncello Česká filharmonie Ivan Vokáč 

violoncello Brno Tomáš Tóth 

violoncello Brno Valášková Kateřina 

violoncello Brno Ondřej Zicha 

violoncello Jihlava Marie Charvátová 

violoncello Jihlava Dominik Štambera 

violoncello Jihlava Ondřej Molva 

violoncello Jihlava Šárka Kaňkovská 

violoncello Liberec Emma Kolafová 



violoncello Liberec Anežka Krouská 

violoncello Ústí nad Orlicí Jan Pecháček 

violoncello Ústí nad Orlicí Jakub Marek 

violoncello Ústí nad Orlicí Jakub Leschinger 

kontrabas Česká filharmonie Petr Čermák 
kontrabas Jihlava Matěj Dohnal 

kontrabas Liberec Jan Bayram 

kontrabas Liberec Rostislav Rež 

kontrabas Liberec David Roth 

kontrabas Liberec David Vaníček 

kontrabas Ústí nad Orlicí Tomáš Felger 

dirigent Česká filharmonie Jiří Bělohlávek 

dirigent Filharmonie mladých Ladislav Cigler 

koordinátor Česká filharmonie Petr Kadlec 

koordinátorka Česká filharmonie Lenka Šmídtová 

koordinátor AZUŠ ČR Miroslav Pikhart 

koordinátor AZUŠ ČR Tomáš Kolafa 
 

ODKAZ NA VIDEO 
https://www.youtube.com/watch?v=sjFfaLvRohQ 
 

FOTOGALERIE 
Foto © Petra Hajská 



 
 
 

 
 

 



 
 

 
 

 
 



 
 

 
 

 
 



 
 

 

 
 



 
 

 
 

 
 



 
 

 
 

 
 



 
 



 
 

 
 
 

PROGRAM 

Open air koncert České filharmonie 
pod záštitou primátora Hl. města Prahy 

24. 6. 2014 Hradčanské náměstí v Praze 
15:00, 16:00, 17:30 hodin 

Bedřich SMETANA: Hubička (předehra) 
Antonín DVOŘÁK: Slovanský tanec č. 6 D dur „Sousedská“, op. 46 

Bedřich SMETANA: Polka z opery Prodaná nevěsta 
Antonín DVOŘÁK: Symfonie č. 9 e moll „Novosvětská“, op. 96 (1. věta Adagio Allegro molto) 

 
Stočlenný orchestr složený z žáků ZUŠ, členů České filharmonie a Orchestrální akademie ČF 

Ladislav CIGLER – dirigent 
Jiří BĚLOHLÁVEK – dirigent 

 
 


